
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 5 - EDILIZIA E URBANISTICA, PATRIMONIO E DEMANIO  
permessi a costruire

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1963 del 09/07/2020

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Applicativo delle pratiche edilizie dello Sportello Ufficio Edilizia fornito dalla Soc. 
Maggioli – Contratto di aggiornamento e assistenza del software – Impegno di spesa.
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2071 del 26.11.2015 veniva affidato alla Maggioli 
Informatica Spa, con sede Santarcangelo di Romagna (RN) Via Bornaccino n. 101, la fornitura 
dell’applicativo per la gestione delle pratiche dello Sportello Ufficio Edilizia, per costituire una 
piattaforma integrata ed interoperabile tra i servizi dell’Ente, nonché agevolare in tal senso le 
Imprese, cittadini e Amministrazione;

Considerato che si rende necessario un servizio annuale (anno 2020) di assistenza e aggiornamento 
del software, nonché assistenza telefonica (hot-line) per la gestione delle pratiche edilizie J-PE della  
Maggioli Informatica Spa;

Vista la proposta della Maggioli Informatica Spa n. 106545/A/20 acquisita al protocollo dell’Ente al 
n. 51060 del 02.07.2020, per il servizio annuale di che trattasi, per l’importo di € 6.591,00 + € 
1.450,02 IVA 22%  per un totale complessivo di € 8.041,02;

Visto che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) della legge n. 50/2016 secondo cui le stazioni 
appaltanti possono procedere all’affidamento diretto per gli acquisti di beni, servizi e lavori di 
valore inferiore a 40.000 euro;

Vista la regolarità contributiva della Società Maggioli s.p.a., attestata dal DURC on line rilasciato 
con protocollo 21307091 del 16.06.2020 e quindi in corso di validità;

Visto che ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificato dalla legge n. 
217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010 e s.m.i., occorre procedere all’attribuzione 
del CIG (Codice Identificativo Gara) da parte dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici;

Preso atto del CIG n. Z4E2D9CDBC acquisito il 09.07.2020;

Visti:



- l’art. 183 e segg. D.Lgs 267/2000;
- D.L. 165/2001;

- il D. Lgs. n. 118/2011;
- la delibera di C.C. n. 18 del 05.03.2019 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2019-2021;
- la delibera di C.C. n. 38 del 16.06.2020 di approvazione del bilancio di previsione 2020-2022;

- il Decreto Sindacale di nomina dello scrivente quale dirigente del Servizio 5, prot. n. 84391 
del  09.10.2017;

DETERMINA

per le motivazioni meglio espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento

• di impegnare la spesa di € 6.591,00 + € 1.450,02 IVA 22%  per un totale complessivo di € 
8.041,02 a favore della  Maggioli Informatica Spa, occorrente per il servizio annuale (anno 
2020) di assistenza e aggiornamento del software, nonché assistenza telefonica (hot-line) per 
la gestione delle pratiche J-PE dello Sportello Ufficio Edilizia;

• di dare atto che la somma necessaria di € 6.591,00 + € 1.450,02 IVA 22%  per un totale 
complessivo di € 8.041,02,  trova capienza al cap. 1314 alla voce “ spese varie ufficio 
edilizia software SUE digitale” del bilancio 2020;

• di disporre:
la trasmissione ai Servizi Finanziari per i connessi e conseguenti adempimenti di cui agli artt. 151, 
183 e segg. Del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della 
legge n. 69/2009 e s.m.i.

Il Dirigente
   CONTARDI LUCIO / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


